(2) *La muger.* Vide l. 7. tit. 9. 4. *Partit.*

(3) *Se casasse.* Adde l. miles, §. mulier, D. eod. et authentic. *hodie, C. de repud. et in cap. in presentia, de sponsal. et l. 8. tit. 9. 4. Partit. et l. 7. tit. 15. lib. 8. Ordinam. regal.*

LEX VI.

Tutor sibi, vel filio, vel nepoti, pupillam, cuius tutelam gerit, matrimonio copulans, nisi pupillæ pater eos despousaverit, aut in testamento hoc mandavit, accusatur et punitur adulterii pena: si autem citra matrimonium sibi commisceatur, in insulam perpetuo deportabitur, et bona ejus Regis camerae applicantur, nisi habuerit descendentes vel ascendentibus successores. Si vero erat masculus, cuius tutelam gerebat, et in matrimonium eum cum sua filia copulaverit, nullam penam sustinebit, quia hoc non obstante tenetur ad rationem administrationis tutelæ. Hoc dicit.

(1) *Penas de adulterio.* Concordat cum l. qui pupillam, D. de adulter. et cum l. 1. et quasi per totum, C. de interd. matrim. inter pupil. et tutor. cum tamen jus canonicum contradicat his ll. *hodie locum non habebunt, secundum Joan. And. et Abb. in cap. fin. de secundis nupt. Gloss. etiam in cap. l. 30. quest. 3. Angel. in l. fin. C. de interd. matrim. post Jacob. Batri. Albericus etiam ibi super rubr.*

(2) *Pasasse a ella.* Concordat cum l. unic. C. si quis eam cuius tut. fuer. corrup.

(3) *Huersano varon.* Concordat cum l. curatorem, C. de interd. matrim. inter pupil. et tutor.

LEX VII.

Evacuat accusationem adulterii exceptio quinquennii, vel sexaginta dierum, aut sex mensium. Item exceptio lenocinii per uxorem viro opposita ante item contestatam, et eximit eam à pena, et etiam adulterum, si probetur; sed si post item contestatam opponitur, non impedit accusationem, sed de ea cognoscitur, et si probetur, uterque legitimè punitur: si autem adulter ante litis contestationem eam opponit, perimit accusationem, postea non potest eam oppouere, et si opponat, nihil sibi prodest, nec viro nocet. Hoc dicit.

(1) *Cinco años ante.* Concordat cum l. adulter, C. eod. et supra eod. l. 4. et dixi in l. 3.

(2) *Por quita.* Adde l. fin. tit. 1. supra ead. *Partit. et l. 2. §. si publico, D. de adulter.* sed an admittetur alias isto casu ad accusandum mulierem et *hodie in his regnis stante lege Fori?* Clarum est, quod non; de jure vero antiquo videbatur, quod sic, cum aliis citra maritum etiam constante matrimonio, arguendo lenocinium mariti, hoc permittebatur, l. *constante*, D. eod. et quia absolutoria, de qua hic, non videtur super facto principali, sed ab observatione judicii propter mariti lenocinium.